
S p o l e k   Č e s k ý   k l u b   n ě m e c k ý c h   o v č á k ů 
                                                                                                                                                                         Masarykova 1089,  C Z-252 19 Rudná u Prahy 

                                                                                                                                                                         e-mail: ckno-web@seznam.cz, www.ceskyklub-no.cz 

 
www.ceskyklub-no.cz; IČ: 49625675; Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 531 07 Pardubice, číslo účtu: 1202964339/800 

 

 

                                                                                                            

Vážené dámy a pánové, členové Spolku českého klubu německých ovčáků, 

 

rád bych vás pozdravil jménem nového vedení SČKNO a představil vizi a problematiku s ní spojenou.  

 

Naším cílem je vybudovat stabilní, moderní, prosperující, transparentní Spolek, který bude stát  

na demokratických základech, společném pozitivním myšlení a přátelské atmosféře založené na pokoře, 

empatii a respektu k druhému. Chceme podporovat všechny zájmové skupiny, skrze ně by nás mělo toto 

krásné a nejvšestrannější plemeno na světě spojovat a ne rozdělovat. Především se chceme zaměřit  

na podporu mládeže, která je pro budoucnost Spolku nepostradatelná, vysoký standard chovu a výcviku 

německého ovčáka v ČR, zvýraznit prestiž spolku jak v ČR, tak na mezinárodní scéně. Pokud tato 

nesmělá vize nemá zůstat jen na papíře a vy s ní souhlasíte, aby se uskutečnila, bude zapotřebí úsilí nás 

všech, zejména v této nelehké době. 

 

Situace na mezinárodní scéně německého ovčáka se nevyvíjí příznivě, spor WUSV versus SV eskaluje 

v možnost vystoupení SV z WUSV. Rozhodne se na federálním shromáždění SV konaném  

1.–2. 6. 2024, další skutečností je zájem o vytvoření nového spolku Evropské unie německého ovčáka, 

první kongres se koná 4. 6. 2024 v Itálii. 

 

Jako nové vedení SČKNO jsme se na výroční členské konferenci SČKNO dne 24. 2. 2024 zavázali 

k plnění několika úkolů (viz zápis) a řízení spolku, o průběžné plnění zadaných úkolů vás budeme 

informovat na webových stránkách. Práce je mnoho a začínáme od nejdůležitějších úkolů, které jsou 

zatím bohužel nejméně viditelné, ( přepracování stanov, chovatelského, výstavního a bonitačního řádu, 

modernizace web.stránek, digitalizace systému evidence členské základny a s ní spojené elektronické 

platby, členské průkazy, založení facebooku atd.). 

Za odváděnou práci srdečně děkuji celému předsednictvu včetně RK a všem členům, kteří se podílejí  

na chodu spolku a organizaci akcí. Všichni mají můj velký respekt. 

 

 

S pozdravem                                                                                                            prezident SČKNO 

                                                                                                                                       Ivan Hájek 

V Rudné 23.4.2024 

  

mailto:ckno-web@seznam.cz
http://www.ceskyklub-no.cz/

